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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED nr 2024/S 184-

567698 z dnia 20.09.2024 r. na zakup igieł doszpikowych, worków resuscytacyjnych, opatrunków i 

innych produktów medycznych [Nr postępowania: 42/ZP/2024]. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Dotyczy Części 4 „Narzędzia medyczne i taśma Broselowa”: 
 

1) PYTANIE: poz. 7 - Czy Zamawiający oczekuje kleszczyków Pean w jednym rozmiarze o dł. 13 – 16 

cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje zaoferowania kleszczyków pean zakrzywionych w zakresie 

rozmiaru 13-16 cm długości. 

 

2) PYTANIE: poz. 7 - Czy Zamawiający oczekuje kleszczyków Pean w rozmiarze 14 cm oraz 16 cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zarówno kleszczyki pean zakrzywione w rozmiarze 14 cm jak i 

rozmiarze 16 cm. 

 

Dotyczy Części 5 „Opatrunki donosowe”: 
 

3) PYTANIE: Czy Zamawiający kierując się chęcią uzyskania jak najkorzystniejszej ceny  zgodzi się na 

dopuszcznie do zaoferowania opatrunków: opatrunek donosowy rozprężalny z PVA, standard, z nitką. 

Pakowany sterylnie. Wymiary po rozprężeniu (długość x szerokość x grubość): a) 45x20x10mm lub 

45x20x15mm  lub  45x20x15mm z kanałem (pakowany jednostkowo pojedynczo); b) 80x20 x10mm lub 

80x20x15mm, 80x20x15mm z kanałem  (pakowany jednostkowo pojedynczo); c) 80x30x10mm  kształt 

anatomiczny  (pakowany jednostkowo pojedynczo); d) 55x25x15mm lub 100x25x15mm typ tamponada 

(pakowany jednostkowo pojedynczo); e) 35x12x6mm  typ Sinus (pakowany jednostkowo po 2 szt.). Do 

wyboru przez Zamawiajacego. Pakowany sterylnie: Folia/ Tyvek. Termin ważności od momentu dostawy 

minimum dwa lata? Zdjęcie poglądowe 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza z zakresu opisanych produktów następujące do zaoferowania: 

a) 45x20x10mm lub 45x20x15mm  lub  45x20x15mm z kanałem (pakowany jednostkowo pojedynczo); b) 

80x20 x10mm lub 80x20x15mm, 80x20x15mm z kanałem  (pakowany jednostkowo pojedynczo). Do 

wyboru przez Zamawiajacego. Pakowany sterylnie: Folia/ Tyvek. 

 

4) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy produktów z minimalnym 12-miesięczym 

terminem ważności? Termin 12 miesięcy wydaje się być również zasadny z perspektywy działalności, którą 

prowadzi Zamawiający i specyfiki realizacji dostaw wobec bieżącego zapotrzebowania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów, które przy każdorazowej realizacji 

zamówienia będą miały termin ważności nie mniejszy niż 12 – miesięcy od daty dostawy. 

 

Dotyczy Części 8 „Paski do glukometrów”: 
 

5) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie pasków testowych i kompatybilnych z innymi glukometrami niż 

opisane z nazwy handlowej paski testowe D+ producenta VivaChek Laboratories Inc. Zamawiający określa 

w Części 8 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą 

zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-

cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem 

patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta 

kompatybilne są wyłącznie paski tego samego producenta) tym samym narażając Zamawiającego na 

wysoką cenę oferty. Zamawiający doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że nie ma i nie mogą istnieć paski 

testowe innego producenta kompatybilne z glukometrami producenta określonego w SIWZ, przez co 

Zamawiający nadaje konkretnemu dystrybutorowi faktyczny monopol na kształtowanie ceny oferty. Nawe 

gdyby wykonawców było więcej niż ten konkretny dystrybutor, utrzymany zostaje monopol konkretnego 

wytwórcy, co jest sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji. Glukometry nie są wyposażeniem 

zainstalowanym na stałe, lecz małymi urządzeniami przenośnymi, więc ich wymiana na sprzęt innego 

producenta nie nastręczałaby personelowi Zamawiającego żadnych trudności. Założenie, że personel 

Zamawiającego powinien być szkolony z obsługi glukometrów jest tożsame ze stwierdzeniem, że personel 

przyswaja wiedzę dotyczącą obsługi tak prostych urządzeń słabiej niż laicy, dla których większość 

glukometrów jest przeznaczona (glukometry D+ podobnie jak przytłaczająca większość innych 

glukometrów obecnych na rynku polskim, są urządzeniem do samokontroli, którego instrukcje opisują 

obsługę w taki sposób, aby mógł ją opanować nawet mało pojętny użytkownik nieprofesjonalny – i wynika 

to wprost z przepisów prawa odnoszących się do zawartości instrukcji takiego sprzętu). Inaczej mówiąc, 

obsługa glukometru nie wymaga od nikogo jakichś szczególnych kwalifikacji, ani tym bardziej szkoleń. 

Ustanawianie monopolu dla konkretnego producenta jest dla Zamawiającego niekorzystne przede 

wszystkim ze względów ekonomicznych, gdyż powoduje znaczny wzrost cen ofert przetargowych, co 

skutkuje wzrostem wydatkowania publicznych środków finansowych na zakup pasków testowych. Zmiana 

urządzenia pozwoli na obniżenie ceny i zmniejszy wydatki przeznaczone na zakup pasków do pomiaru 

stężenia glukozy we krwi. Dopuszczenie większej ilości konkurentów skutkuje rozsądnym ustaleniem ceny 

i obniżeniem kosztów w danym zakresie. Zamawiający w większości przypadków otrzymuje wymaganą 

ilość glukometrów bezpłatnie, zatem wymiana glukometru nie stanowi dodatkowego kosztu. Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych (wraz z 

nieodpłatnym przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów), charakteryzujących się następującymi 

parametrami: zakres pomiaru 20-600 mg/dl, zakres korekty hematokrytu 10-70%, ekran LCD z 

podświetleniem, wyrzutnik zużytego paska testowego, stabilność pasków wynosząca 12 miesięcy po 

pierwszym otwarciu fiolki. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ dotyczące wymaganego zakresu pomiaru 10-600 

mg. Opisu przedmiotu zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dokonuje 

wyłącznie Zamawiający - stosownie do swoich potrzeb. Zgodnie z utrwalonym stanowiskiem doktryny i 

orzecznictwa, nie wszyscy wykonawcy działający w danym segmencie rynku muszą mieć zagwarantowany 

dostęp do zamówienia, jeżeli nie dysponują produktem o wymaganych właściwościach. Zamawiający 

wypełnił obowiązek racjonalnej oceny własnych potrzeb i w konsekwencji opisał przedmiot zamówienia 

zgodnie z nimi. 



 

 

 

Dotyczy zapisów wzoru umowy: 

6) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraz zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego 

określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Rucińska  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Nr tel. /22/ 52 51 293 


